
UCHWAŁA NR XIV/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji pana I. S. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018r. poz. 870 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 26 marca 2025 r., petycję pana I. S. w sprawie nadania nazwy 
im. śp. Romana Stanisława Dmowskiego skwerowi rekreacyjnemu, który znajduję się 
przy przecięciu ulic Daszyńskiego, 11 Listopada i Franciszkańskiej, za niezasługującą 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: F43F064F-3010-41B6-8350-54DAAAAE3547. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji pana I. S. 
 
 
 
W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach została złożona petycja pana I. S. 
w sprawie nadania nazwy im. śp. Romana Stanisława Dmowskiego skwerowi rekreacyjnemu, który 
znajduję się przy przecięciu ulic Daszyńskiego, 11 Listopada i Franciszkańskiej 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie petycji oraz po zapoznaniu się z opinią 
merytorycznej Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej, w toku 
dyskusji, która miała miejsce w dniu 29 maja 2025 r. negatywnie zaopiniowała przedmiotową 
petycję.  
 
Członkowie Komisji byli zgodni, że postać Wielkiego Polaka, ojca ruchu narodowego, jest warta 
uhonorowania i tak też się stało w Suwałkach. Radni Komisji rozpatrujący przedmiotową petycję w 
toku dyskusji zauważyli, że jedna z ulic w północnej części Suwałk została już nazwana imieniem 
Romana Dmowskiego, wobec czego zaproponowali, aby uhonorować tę postać w inny sposób, np. 
poprzez popiersie lub tablicę pamiątkową.   
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą  
na uwzględnienie. 
 

Id: F43F064F-3010-41B6-8350-54DAAAAE3547. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XIV/152/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


